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vende tilbage til dette Emne ved Finans- 
lovforslagets første Behandling, og jeg haà- 
ber, at det højtærede Ministerium og Stats- 
banel edelsen, naar man en Gang skrider 
t i l  Bygning af en ny Banegaard i Horsens, 
vil opføre en Bygning, som pynter noget 
mere paa Byens hele Fysiognomi, end den 
gamle Banegaard har gjort. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 7de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

홢 i Fraenkel:  Herinde kender vi j o 
alle den klædelige Beskedenhed, fo r  ikke 
at sige ligefremme Undseelse, som præ- 
ger det ærede Medlem fra Horsens (Hans 
Nielsen), hver Gang han bliver nødt til 

홢홢 홢 at omtale sine egne -og sit Partis For- 
tjenester, og vi kender ogsaa allé den 
dybe Forstaaelse og milde Overbæfen-' 
hed, hvormed: han omtaler- Forsømmelserne 
fra andre Partiers - Side, saa hele det Af-  
snit af det ærede Medlems Foredrag skal 
jeg lade ligge med Undtagelse af ét e n'kelt 
Punkt; som jeg vil tillade mig at sige et 
Par Ord om, nemlig dette; at den kon- 
servative Politik skulde have fe j re t  sin 
største Triumf Ì. - Europa ved Udbruddet' 
af denne Krig. Det er at gøre for meget 
ud '홢 a f  det for Højrepartiets Vedkommende. 
Jeg vil minde om, atl i-England sad d é r  
og havde i 홢 nere Aar siddet et liberalt: Mi- 
nisterium, i Frankrig sad ét radikalt-socia- 
listisk Ministerium, og det var dog to Lan'de, 
som ikke var ganske uden Betydning med 
Hensyn til! : Krigens Udbrud. I det hele; 
tror j egy at hvis nogen Sinde en stör Folk'é^; 
bevægelse som saadan kan man ; godt 

I I < . 홢 betragte Krigen 홢 har skyldtes' netop dé 
1- l Brede Lag i: Befolkningerne, kan man sige 

det om denne Krig. 
Med Hensyn til do Velsignelser, som 

Socialismen skal bringe i Fremtiden, synes 
jeg ikke, det ærede Medlem havde behøvet 
at fremdrage Ting som;; åt Spegesild; til 
Trods for Maksimalpris pg'Torsk til Trods 
for Maksimalpris kostede' meget:mere; e n d  
Regeringen havdebestemt;1 for at'vise,, hvor 
magtesløs Regeringen i, Virkélighedén staar 
overfor, hvacL det  ærede Medlem kaldte 
Kræfternes frie Spil. M e n  vi har jo et' 
verdenshistorisk Eksempel paa/ hvad So- 
cialismeii,-,f iormaar, ; i de Velsignelser,' den 

I . .  i dette Øj ebHk bringer over Rusland. 

Formanden folketingsmanden for , 홢 
Københavns 6te V dg kreds har Ordet - for 
en kort - Bemærkning. 

Foss: Jeg har lige saa lidt som det 
ærede Medlem, der nys talte (Fraenkel), 
bedt om Ordet for åt svare paa den lange, 
humoristiske Tale, som det ærede Medlem 
fra Horsens (Hans Nielsen) har holdt; det 
er kun et enkelt af de fremdragne Punk- 
ter, som har givet mig Anledning til at 
bede om Ordet for en kort Bemærkning. 
Dét ærede Médlèm talte Om PrÌYatinitiati- 
vets Mangel paa Evne til åt løse Opgaver. 
Jeg bar tidligere her gjort den modsatte 
Betragtning gældende og henvist til nogle 
af dé Skridt, som er foretagne fra Inden- 
rigsministeriets Side for at føre Initiativet , 
og Ledelsen over fra Privatinitiativet til 
det, man kalder Staten. Bette har senere 
i det radikale Partis Hovedorgan været 
Genstand for Kritik, ög man har benægtet 
Rigtigheden af det a f  mig fremsatte. Ddt 
foranlediger mig til at gaa en lille Smule 
videre i ' mine;: Beinærkningér. 홢. M'àrf 홢 hår 
sagt, at  Erhvervenes, Fællesudvalg ikke 
havde formaaét at  løse den. Opgave at 
skaffe Karbid til Landet men at det lyk- 
kedes Prisréguleringsko m miss'ióne v ed 
energisk Indgr iben .  Jeg  har den Ære at 
være Medlem af begge Udvalg og tror åt 
kende: noget til Sagens Sammenhæng. For- 
holdet er det, at då man ved det Arbejde, 
der var udført gennem Erhvervenes' Fæl- 
lesudvalg med tilbørlig Støtte fra for- 
skellig; Side, var naaet saa vidt, at 
man kunde skåne et meget betydeligt 
Kvantum Karbid, f4,000 Tons, og då, 
man endvidere var naaet saa vidt, ât. 
dette skulde købes" og føres her til Landet 
for en Pris, om hvilken jeg nok tør sige, 
a t  den laa lidt under 80 Øre pr. kg, greb I 
man i n d  fra dét, man kalder Staten, fra I' 
;eh':,Repræséntant'' fra :'StatsiRa-'gtens Side; 
Og dér Mété' cla;det, l at; midt unde!,' 'For;. 
handlihgerne om denne Kontrakt faar den 
paagseldehde' Direktør at vide, at nu bydes 
der ikke 80 Øre pr. kg for de 4 Mill.', 
kg;; men 1,25 Kr., og hvis man kunde stille 
mere til Raadighed, kunde der skaffes 
endmr højere Priser; det havde i hvert 
Fald vedkömmende Direktør Følelsen afl 
Det 'var jo en kedelig Omstændighed, soih; 
gjordés Forhandlingerne vanskelige: Det' 
var umuligt at komme tilbage til de 80 
0re;: saaledes at a a r  Staten eller 'ixogéii: 
af dens Organer paa Indenrigsministeriets 
Vegne i dette Øjeblik har købt for noget 
over 4 Mill. Kr., ei der givet ca. 1 Million 
mere ud",: end det samme Kvantum vilde 
have kostet Landet, hvis' dot var indført 
ad de Veje, som jeg vil kalde det organi- 
serede private' Initiativ, der havde Sagen i 


